
 
 

UCHWAŁA NR XIX/322/2025 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu, należące do zadań 

własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość kwoty podlegającej zwrotowi za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy 
rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych 
przyznanych pod warunkiem zwrotu w części lub całości określają poniższe tabele: 

1) Dla osób prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe 

Dochód naliczany w % wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość zwrotu przyznanego świadczenia 
dla osoby samotnie gospodarującej 

Powyżej 100 do 150% 20% 
Powyżej 150 do 200% 40% 
Powyżej 200 do 250% 60% 
Powyżej 250 % 100% 

2) Dla osób w rodzinie 

Dochód naliczany w % wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość zwrotu przyznanego świadczenia 
dla osoby w rodzinie 

Powyżej 100 do 150% 25% 
Powyżej 150 do 200% 50% 
Powyżej 200 do 250% 75% 
Powyżej 250 % 100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/570/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 8 lipca 2004 r. z późn. zm. 
w sprawie zasad zwrotu za świadczenia z pomocy społecznej, należące do zadań własnych gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 6871



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 
 
 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6871


	UCHWAŁA NR XIX/322/2025 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-28T09:02:27+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




